
SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE KOSTRENA

Sadržaj

OPĆINSKO VIJEĆE

27.	 Odluka o izboru članova Savjeta mladih Općine Kostrena	 242
28.	 Odluka o razrješenju i imenovanju člana Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru	 242
29.	 Odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje  

poljoprivrednih rudina na području Općine Kostrena	 243
30.	 Zaključak o utvrđivanju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem  

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Kostrena	 246
31.	 Zaključak o prijedlogu za imenovanje suca porotnika Općinskog suda u Rijeci	 346
32.	 Odluka o izmjeni Odluke o usvajanju i objavi Registra nerazvrstanih cesta na području Općine Kostrena	 346

OPĆINSKI NAČELNIK

9.	 Pravilnik o prikupljanju, obradi, korištenju i zaštiti osobnih podataka	 351
10.	 Odluka o imenovanju službenika za zaštitu osobnih podataka	 360

Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� ISSN 1849-4900



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 242

OPĆINSKO VIJEĆE

27.

Na temelju članka 34. Statuta Općine Kostrena 
(“Službene novine Općine Kostrena” broj 2/18) i članka 
4. stavak 1. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Općine 
Kostrena („Službene novine Primorsko-goranske župa-
nije“ broj 17/14, „Službene novine Općine Kostrena“ 
broj 2/15), Općinsko vijeće Općine Kostrena na sjedni-
ci održanoj 19. lipnja 2018. donijelo je 

ODLUKU 
o izboru članova Savjeta mladih Općine Kostrena

Članak 1.

U Savjet mladih Općine Kostrena (u nastavku: 
Savjet mladih) izabiru se:
1.	 MARKO LUKEŠ, 

zamjenik IVAN RUBINIĆ
2.	 TOMISLAV ŠTIMAC, 

zamjenica ANDREA GRDAKOVIĆ
3.	 EMA RIZONIKO, 

zamjenica JELENA MRAK
4.	 PEÉR BILOBRK, 

zamjenica MARINA MRAK
5.	 HRVOJE FRANIĆ, 

zamjenica NINA RADOLOVIĆ.

Članak 2.

Mandat članova Savjeta mladih je tri godine, ra-
čunajući od dana konstituiranja istoga.

Članak 3.

Izbor predsjednika i zamjenika predsjednika Sa-
vjeta mladih, kao i ostala prava i obveze članova Savjeta 
mladih uređeni su Odlukom o osnivanju Savjeta mla-
dih Općine Kostrena („Službene novine Primorsko-go-
ranske županije“ broj 17/14, „Službene novine Općine 
Kostrena“ broj 2/15).

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Služenim novinama Općine Kostrena“.

KLASA: 021-05/18-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-18-36 
Kostrena, 19. lipnja 2018. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik 
Dražen Soldan

28.

Na temelju članka 39. stavka 3. Zakona o po-
morskom dobru i morskim lukama („Narodne novi-
ne“ broj 158/03, 146/06, 38/09, 123/11, 56/16), članka 
6. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja 
na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 36/04, 
63/08, 133/13, 63/14) i članka 34. Statuta Općine Ko-
strena („Službene novine Općine Kostrena“ broj 2/18), 
Općinsko vijeće Općine Kostrena, na sjednici dana 19. 
lipnja 2018. godine donijelo je 

ODLUKU 
o razrješenju i imenovanju člana Vijeća za davanje 

koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru

I.

Mirjana Kovačić predstavnica Upravnog odjela 
za pomorstvo, promet i veze Primorsko-goranske župa-
nije razrješuje se članstva u Vijeću za davanje koncesij-
skog odobrenja na pomorskom dobru. 

II.

DARIJA PERČIĆ PETRETIĆ imenuje se u Vi-
jeće za davanje koncesijskog odobrenja na pomorskom 
dobru kao predstavnica Upravnog odjela za pomorstvo, 
promet i veze Primorsko-goranske županije. 

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenim novinama Općine Kostrena“.

KLASA: 021-05/18-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-18-37 
Kostrena, 19. lipnja 2018. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik 
Dražen Soldan



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 243

29.

Na temelju članaka 10. st. 1. i 12. st. 1. Zakona 
o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine« broj 
20/18) i članka 34. Statuta Općine Kostrena („Službene 
novine Općine Kostrena“ broj 2/18), Općinsko vijeće 
Općine Kostrena, na sjednici održanoj 19. lipnja 2018. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje 
i održavanje poljoprivrednih rudina na području 

Općine Kostrena

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom se Odlukom o agrotehničkim mjerama 
i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 
rudina na području Općine Kostrena (u daljnjem tek-
stu: Odluka) propisuju sve potrebne agrotehničke mjere 
na poljoprivrednom zemljištu u slučajevima u kojima 
bi propuštanje tih mjera nanijelo štetu, onemogućilo 
ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju, mjere za ure-
đivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, radi odr-
žavanja i zaštite poljoprivrednog zemljišta na području 
Općine Kostrena.

Mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom 
zemljištu, u smislu ove Odluke smatraju se mjere koje 
se moraju provoditi u cilju sprečavanja pojava i širenje 
požara.

Članak 2.

Agrotehničke mjere na poljoprivrednom ze-
mljištu i mjere zaštite od požara na poljoprivrednom 
zemljištu propisane ovom Odlukom dužni su provoditi 
vlasnici, posjednici ili korisnici poljoprivrednog zemlji-
šta (dalje: vlasnici).

Članak 3.

Poljoprivrednim zemljištem smatraju se poljo-
privredne površine koje se po načinu uporabe u kata-
stru upisane kao: oranice, vrtovi, livade, pašnjaci, voć-
njaci, maslinici, vinogradi kao i drugo zemljište koje se 
može privesti poljoprivrednoj proizvodnji.

Katastarske čestice poljoprivrednog zemljišta 
unutar granice građevinskog područja, površine veće 
od 500 m2 i katastarske čestice poljoprivrednog zemlji-
šta izvan granice građevinskog područja planirano do-
kumentima prostornog uređenja za izgradnju, koje su 
u evidencijama Državne geodetske uprave evidentirane 

kao poljoprivredno zemljište, a koje nisu privedene na-
mjeni, moraju se održavati pogodnim za poljoprivred-
nu proizvodnju i u tu svrhu koristiti do izvršnosti akata 
kojima se odobrava građenje, odnosno do primitka po-
tvrde glavnog projekta.

Pod održavanjem poljoprivrednog zemljišta 
sposobnim za poljoprivrednu proizvodnju smatra se 
sprečavanje njegove zakorovljenosti i obrastanjem više-
godišnjim raslinjem.

II. AGROTEHNIČKE MJERE

Članak 4.

Pod agrotehničkim mjerama na poljoprivred-
nom zemljištu u smislu ove Odluke podrazumijevaju 
se mjere koje se moraju provoditi na poljoprivrednom 
zemljištu i to:
-	 ograničenje ili potpuna zabrana sječe dugogodišnjih 

nasada, osim sječe iz agrotehničkih razloga,
-	 ograničavanje iskorištavanja pašnjaka propisivanjem 

vrsta i broja stoke te vremena i načina ispaše,
-	 zabrana preoravanja livada, pašnjaka i neobrađenih 

površina na strmim zemljištima te njihovo pretvara-
nje u oranice s jednogodišnjim kulturama, 

-	 zabrana skidanja humusnog odnosno oraničnog slo-
ja poljoprivrednog zemljišta,

-	 određivanje obveznog zatravljivanja strmog 
zemljišta,

-	 zabrana proizvodnje jednogodišnjih kultura odno-
sno obveza sadnje dugogodišnji nasada i višegodiš-
njih kultura,

-	 sprječavanje erozije,
-	 zabrana odnosno obveza uzgoja pojedinih vrsta bilja 

na određenom području, 
-	 minimalna razina obrade i održavanja poljoprivred-

nog zemljišta,
-	 sprječavanje zakorovljenosti (osobito ambrozijom),
-	 suzbijanje biljnih bolesti i štetnika,
-	 korištenje i uništavanje biljnih ostataka.

Članak 5.

Pod zaštitom poljoprivrednog zemljišta od ero-
zije vodom i vjetrom razumijeva se zabrana skidanja 
humusnog, odnosno oraničnog sloja poljoprivrednog 
zemljišta.

Vlasnici poljoprivrednog zemljišta dužni su 
održavati dugogodišnje nasade i višegodišnje kulture 
podignute radi zaštite tla od erozije.

U svrhu zaštite tla od erozije vodom zabranjuje 
se sjeći dugogodišnje nasade podignute radi zaštite tla 
od erozije, osim sječe iz agrotehničkih razloga.



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 244

Ako vlasnik ili posjednik poljoprivrednog ze-
mljišta skine humusni sloj iz stavka 1. ovog članka, du-
žan je vratiti zemljište u prvobitno stanje.

Članak 6.

Vlasnici poljoprivrednog zemljišta dužni su ga 
održavati sposobnim za poljoprivrednu proizvodnju te 
sprečavati obrastanje zemljišta korovima i višegodiš-
njim raslinjem poduzimajući sljedeće mjere:
-	 kositi korov te krčiti višegodišnje raslinje;
-	 uništavati korov i višegodišnje raslinje;
-	 uništavati ambroziju prije cvatnje čupanjem, koš-

njom, a poglavito u razdoblju od 15. svibnja do 30. 
rujna tekuće godine.

Vlasnici susjednih parcela dužni su u neposred-
noj blizini međa kositi travu i korov kako ne bi došlo do 
ometanja razvoja susjednih kultura.

Članak 7.

Po pojmom puta smatra se svaki put koji se kori-
sti za promet, odnosno prilaz poljoprivrednom zemlji-
štu i kojim se služi veći broj vlasnika.

Vlasnici poljoprivrednog zemljišta dužni su za-
jednički brinuti o održavanju puta ukoliko to nije ure-
đeno posebnom odlukom o nerazvrstanim cestama.

Vlasnici poljoprivrednog zemljišta koji zasade 
živicu dužni su je redovito održavati i obrezivati.

III. MJERE ZA UNAPREĐENJE I UREĐENJE 
POLJOPRIVREDNIH RUDINA

Članak 8.

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta 
dužni su primjenjivati mjere za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina:
-	 održavanje živica i međa,
-	 održavanje poljskih putova,
-	 uređivanje i održavanje kanala oborinske odvodnje,
-	 sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica te sadnju 

i održavanje vjetrobranskih pojaseva.

Članak 9.

Živice i međe održavaju se tako da se spriječi nji-
hovo nekontrolirano obrastanje i zasjenjivanje susjed-
skog zemljišta te da se ne umanji njihova vrijednost u 
sveobuhvatnom prirodnom sustavu i na području este-
tike krajolika.

Zabranjuju se sve radnje koje mogu dovesti do 
degradacije dobrog stanja poljskih putova (sužavanje, 
neobrezivanje raslinja uz put, ne zatrpavanje ulegnuća 
na kojima se zadržava oborinska voda itd.).

Živice, drvoredi, voćnjaci, pojedinačna stabla 
sade se na dovoljnoj udaljenosti od susjednih parcela 
da ne zasjenjuju susjedno zemljište. 

Članak 10.

Vlasnici i posjednici tj. korisnici poljoprivred-
nog zemljišta dužni su:
-	 ukloniti razloge erozije i zakorovljenosti
-	 počistiti kanale oborinske odvodnje
-	 suzbiti biljne bolesti i štetnike
-	 koristiti i uništiti biljne ostatke
-	 uništiti ambroziju
-	 uredite živice, međe
-	 urediti poljske puteve
-	 spriječiti zasjenjivanje susjednih parcela.

IV. MJERE ZAŠTITE OD POŽARA

Članak 11.

Radi sprečavanja pojave i širenja požara na po-
ljoprivrednom zemljištu vlasnici su dužni poduzimati 
slijedeće mjere:
-	 uklanjati suhe biljne ostatke nakon provedenih 

agrotehničkih mjera najkasnije do 1. lipnja tekuće 
godine;

-	 uz među preorati ili očistiti zemljište zatravljeno su-
him biljem i biljnim otpadom radi sprečavanja šire-
nja požara na susjedno zemljište.

Članak 12.

Kod uništavanja korova i biljnog otpada spalji-
vanjem, vlasnici poljoprivrednog zemljišta dužni su:
-	 zatražiti odobrenje nadležne javne vatrogasne 

postrojbe;
-	 spaljivati korov i biljni otpad na najmanjoj udaljeno-

sti od 200 m od ruba šumskog zemljišta, te najma-
nje na udaljenosti od 15 m od krošnji stabala, nasa-
da na susjednim parcelama, kao i stupova i vodiča 
dalekovoda;

-	 tlo na kojem se loži vatra radi spaljivanja korova i 
biljnog otpada mora se očistiti od trave i drugog go-
rivog materijala;

-	 spaljivanju korova i biljnog otpada moraju biti na-
zočne osobe koje su zapalile vatru, a uz sebe moraju 
imati osnovna sredstva i opremu za početno gašenje 
požara (lopata, posuda sa vodom i sl.).

Osobe koje su po prethodnom odobrenju oba-
vile loženje vatre na otvorenom prostoru dužne su 
mjesto loženja pregledati i ostatke vatre u potpunosti 
pogasiti te o tome izvijestiti nadležnu javnu vatrogasnu 
postrojbu.



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 245

Članak 13.

Zabranjuje se uklanjanje i spaljivanje korova 
i biljnog otpada na poljoprivrednom i šumskom ze-
mljištu u vremenu od 1. lipnja do 31.listopada tekuće 
godine.

V. NADZOR

Članak 14.

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja 
Ministarstvo poljoprivrede, Odsjek inspekcijskog nad-
zora, Poljoprivredna i Fitosanitarna inspekcija te poljo-
privredni redari Općine.

VI. PREKRŠAJNE ODREDBE

Članak 15.

Novčanom kaznom od 500,00 do 2.000,00 kuna 
kaznit će se fizička osoba, novčanom kaznom od 500,00 
do 5.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik, a 
novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 10.000,00 
kuna kaznit će se prava osoba ako postupi protivno 
odredbama članaka 4. do 10. ove Odluke.

Uz novčanu kaznu pravnoj osobi izreći će se i 
novčana kazna odgovornoj osobi u pravnoj osobi u 
iznosu od 300,00 do 500,00 kuna.

Članak 16.

Novčana kazna može se naplatiti na mjestu po-
činjenja prekršaja ili u roku od tri dana u visini polovice 
propisanog minimuma ili polovice točno određenog 
iznosa novčane kazne propisane propisom o prekršaju 
za koji je kao kazna propisana samo novčana kazna do 
2.000,00 kuna za fizičku i odgovornu osobu u pravnoj 
osobi, do 5.000,00 kuna za okrivljenika fizičku osobu 
obrtnika i fizičku osobu koja se bavi drugom samostal-
nom djelatnošću i do 10.000,00 kuna za pravnu osobu 
i s njom izjednačene subjekte, ako je službena osoba 
ovlaštenog tužitelja, osim oštećenika, prekršaj utvrdila:
-	 obavljanjem nadzora u okviru svoje nadležnosti
-	 neposrednim opažanjem
-	 uporabom tehničkih uređaja
-	 pregledom vjerodostojne dokumentacije.

Plaćanjem polovice iznosa novčane kazne u na-
vedenom roku smatrat će se da je novčana kazna u ci-
jelosti plaćena.

Protiv osoba koje nisu platile novčanu kaznu u 
zakonskom roku, izdat će se obvezni prekršajni nalog 
s novčanom kaznom, a ako okrivljenik u roku koji mu 
je određen za plaćanje izrečene novčane kazne uplati 

dvije trećine (2/3) po izrečenom prekršajnom nalogu, 
smatram će se da je novčana kazna u cijelosti plaćena.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.

Općina Kostrena podnosi Ministarstvu poljo-
privrede i Hrvatskom centru za poljoprivredu, hranu 
i selo godišnje izvješće o primjeni propisanih mjera iz 
ove Odluke do 31. ožujka svake tekuće godine za pret-
hodnu godinu.

Članak 18.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje vrijediti 
Odluka o agrotehničkim mjerama na poljoprivrednom 
zemljištu i mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom  
zemljištu, šumama i šumskom zemljištu na područ-
ju  Općine Kostrena (»Službenim novinama Primor-
sko-goranske županije« broj 22/10).

Članak 19.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenim novinama Općine Kostrena«.

KLASA: 021-05/18-01/2 
UBROJ: 2170-07-01-18-38 
Kostrena, 19. lipnja 2018. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik 
Dražen Soldan



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 246

30.

Na temelju članka 29. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18) i članka 34. 
Statuta Općine Kostrena („Službene novine Općine Kostrena“ broj 2/18), Općinsko vijeće Općine Kostrena, na 
sjednici održanoj dana 19. lipnja 2018. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK

I.

Utvrđuje se Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za područje 
Općine Kostrena s popratnom dokumentacijom.

II.

Program iz točke I. sastavni je dio ovog Zaključka.

III.

Upućuje se Program iz točke I. na mišljenje županiji i na suglasnost Ministarstvu poljoprivrede.

IV.

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenim novinama Općine Kostrena“.

KLASA: 021-05/18-01/2 
URBROJ: 217 0-07-01-18-39 
Kostrena, 19. lipnja 2018. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA 

Predsjednik 
Dražen Soldan



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 247



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 248



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 249



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 250



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 251



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 252



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 253



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 254



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 255



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 256



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 257



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 258



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 259



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 260



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 261



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 262



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 263



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 264



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 265



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 266



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 267



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 268



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 269



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 270



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 271



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 272



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 273



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 274



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 275



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 276



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 277



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 278



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 279



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 280



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 281



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 282



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 283



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 284



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 285



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 286



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 287



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 288



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 289



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 290



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 291



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 292



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 293



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 294



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 295



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 296



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 297



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 298



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 299



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 300



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 301



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 302



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 303



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 304



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 305



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 306



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 307



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 308



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 309



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 310



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 311



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 312



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 313



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 314



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 315



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 316



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 317



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 318



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 319



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 320



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 321



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 322



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 323



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 324



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 325



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 326



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 327



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 328



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 329



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 330



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 331



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 332



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 333



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 334



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 335



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 336



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 337



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 338



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 339



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 340



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 341



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 342



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 343



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 344



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 345



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 346

31.

Na temelju članka 34. Statuta Općine Kostrena 
(“Službene novine Općine Kostrena” broj 2/18), a u 
svezi članka 119. st.1. Zakona o sudovima („Narodne 
novine” broj 28/13, 33/15, 82/15 i 82/16 – Uredba), Op-
ćinsko vijeće Općine Kostrena, na sjednici održanoj 19. 
lipnja 2018. godine donijelo je 

ZAKLJUČAK 

I. 

Za suce porotnike Općinskog suda u Rijeci, Žu-
panijskoj skupštini Primorsko-goranske županije pred-
laže se imenovati VOJISLAVA ARNAUTOVA. 

II. 

Ovaj Zaključak dostavit će se Županijskoj skup-
štini Primorsko-goranske županije, Odboru za izbor, 
imenovanja i dodjelu povelja i priznanja. 

KLASA: 021-05/18-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-18-40 
Kostrena, 19. lipnja 2018. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA 

Predsjednik 
Dražen Soldan

32.

Na temelju članka 131. do 133. Zakona o cesta-
ma („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14), članka 7. Odluke o nerazvrstanim cestama na 
području Općine Kostrena („Službene novine Općine 
Kostrena“ broj 5/16) i članka 34. Statuta Općine Kostre-
na („Službene novine Općine Kostrena“ broj 2/18), Op-
ćinsko vijeće Općine Kostrena na sjednici održanoj 19. 
lipnja 2018. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o usvajanju i objavi Registra 

nerazvrstanih cesta na području Općine Kostrena 

Članak 1.

Odluka o usvajanju i objavi Registra nerazvr-
stanih cesta na području Općine Kostrena („Službene 
novine Općine Kostrena“ broj 5/16) u dijelu „Popis ne-
razvrstanih cesta“, koji je sastavni dio Odluke, mijenja 
se na način da se:
-	 pod rednim brojem 133 upisuje šifra ceste 135 s na-

zivom nerazvrstane ceste Od L58054 do Randići 2, 
duljina (m) 76 m, duljina (km) 0,08 km.

-	 pod rednim brojem 134 upisuje nerazvrstana cesta 
sa šifrom 134, te se mijenja naziv nerazvrstane ce-
ste Od Šetališta Kostrenskih pomoraca do ceste 36 
u Doričićima (Cesta Svežanj – Doričići) tako da isti 
sada glasi: Od Šetališta Kostrenskih pomoraca do 
ceste 36 u Doričićima (Ulica hrvatskih branitelja), 
duljina (m) 431 m, duljina (km) 0,43 km.

Članak 2.

Ostali redni brojevi, šifre cesta, nazivi nerazvr-
stanih cesta, duljina (m), duljina (km), u Popisu neraz-
vrstanih cesta, ostaju neizmijenjeni.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenim novinama Općine Kostrena“. 

KLASA: 021-05/18-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-18-41 
Kostrena, 19. lipnja 2018. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednik 
Dražen Soldan



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 347

NERAZVRSTANE CESTE

Rbr ŠIFRA 
CESTE NAZIV NERAZVRSTANE CESTE DULJINA 

(m)
DULJINA 

(km)

1 1 Od nerazvrstane ceste 30 do objekta Hrvatske Pošte 59 0,06
2 2 Od D8 do Doričići 1/B 198 0,20
3 3 Od Put kapetana Suzanića 27 do Put kapetana Suzanića 11 106 0,11
4 4 Od L58055 (kod Kostrenskih boraca 13) do Šodići 52 292 0,29

5 5 Parkiralište kod vrtića (na katastarskoj čestici 5536/3 k.o. Kostrena 
Lucija) 52 0,05

6 6 Parkiralište kod vrtića (na katastarskoj čestici 2925/1 k.o. Kostrena 
Lucija) 117 0,12

7 7 Od L58054 (kod Dujmići 22/A) do Dujmići 29 122 0,12
8 8 Od L58054 (kod Dujmići 21) do Dujmići 18 99 0,10
9 9 Od L58054 (kod Glavani 83/A) do NC 107 (kod Vrh Martinšćice 96) 1.156 1,16
10 10 Od Glavani 50 do nerazvrstane ceste 27 358 0,36
11 11 Od nerazvrstane ceste 27 do granice Općine Kostrena 1.109 1,11
12 12 Od L58054 do Glavani 49/D 320 0,32
13 13 Od Glavani 82/A do Glavani 105 286 0,29
14 14 Od Glavani 65 do Glavani 54 137 0,14
15 15 Od Glavani 49/B do Mažeri 6 293 0,29
16 16 Od Glavani 89/A do Glavani 32 199 0,20
17 17 Od L58054 do Glavani 101 547 0,55
18 18 Od Glavani 1/C do Glavani 6 184 0,18
19 19 Od L58054 do Glavani 82/C 262 0,26
20 20 Od Glavani 48 do Glavani 43 122 0,12
21 21 Parkiralište kod škole 139 0,14
22 22 Od D8 do Sv. Lucija 28 141 0,14
23 23 Od Glavani 6 do Glavani 10 85 0,09
24 24 Od Glavani 1/C do Glavani 1/A 82 0,08
25 25 Od crkve Sv. Lucije do Sv. Lucija 80 51 0,05
26 26 Od L58054 do Sv. Lucija 73 208 0,21
27 27 Od Glavani 78/A do Šubati 6 910 0,91
28 28 Od Mažeri 15 do Mažeri 19 215 0,22
29 29 Od L58054 (kod Ive Šodića 2) do Sv. Lucija 21 441 0,44
30 30 Od nerazvrstane ceste 11 do Raspelje 1 367 0,37
31 31 Od L58054 (kod Sv. Lucija 38) do L58054 (kod Sv. Lucija 26) 210 0,21
32 32 Od L58054 do Sv. Lucija 51/D 228 0,23
33 33 Od L58054 (kod Sv. Lucija 51) do Sv. Lucija 46 165 0,17
34 34 Od D8 (kod Sv. Lucija 10/A) do L58054 (kod Sv. Lucija 14) 142 0,14
35 35 Od Ive Šodića 12 do Ive Šodića 16/A 142 0,14
36 36 Od D8 (kod Doričići 6) do Doričići 44 492 0,49
37 37 Od L58054 do Sv. Lucija 33 101 0,10
38 38 Od D8 do Randići 7/A 85 0,09
39 39 Od D8 do Randići 9 200 0,20



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 348

NERAZVRSTANE CESTE

Rbr ŠIFRA 
CESTE NAZIV NERAZVRSTANE CESTE DULJINA 

(m)
DULJINA 

(km)

40 40 Od D8 (kod Doričići 3) do L58054 (kod Plešići 5/A) 368 0,37
41 41 Od L58054 do Maračići 11 92 0,09
42 42 Od D8 do Martinšćica 6 114 0,11
43 43 Od autobusnog okretišta Šoići do Šoići 2 159 0,16
44 44 Od L58055 preko Paveki 2 do L58055 503 0,50

45 45 Od L58055 (kod Šojska 1/B) jugozapadno do katastarske čestice 
5227 k.o. Kostrena Lucija 347 0,35

46 46 Od Žarka Pezelja 27 do ulaza u lučicu Stara Voda 300 0,30
47 47 Od L58055 (kod Šojska 25/A) do Šojska 27/H 266 0,27
48 48 Od autobusnog okretišta Šoići do Šoići 53 140 0,14
49 49 Od L58055 (kod Šojska 13) do Josipa Šarinića 1 153 0,15
50 50 Od L58055 (kod Šojska 31) do Paveki 21 123 0,12

51 51 Od nerazvrstane ceste 96 do katastarske čestice 193/1 k.o. 
Kostrena Barbara 105 0,11

52 52 Od Željka Čepulića 19 do Željka Čepulića 50 85 0,09
53 53 Od Urinj 93 jugoistočno do ulaza u INA-u 314 0,31
54 54 Od D8 (Kod Šojska 1/B) do Urinj 6/A 1.823 1,82
55 55 Od L58055 do ulaza u TE Urinj 1.358 1,36
56 56 Od nerazvrstane ceste 54 do Perovići 10 259 0,26
57 57 Od L58054 (kod Rožmanići 3) do L58054 (kod Plešići 6) 396 0,40
58 58 Od NC 41 do Maračići 24 129 0,13
59 59 Od Randići 29 do Randići 22 299 0,30
60 60 Od D8 do Randići 4 187 0,19
61 61 Od L58054 (kod Rožmanići 56) do Rožmanići 27 161 0,16
62 62 Kod Randići 14 85 0,09
63 63 Od D8 do rampe motela Lucija 58 0,06
64 64 Od L58055 do Rožići 1 135 0,14
65 65 Od L58055 do Rožići 3/A 203 0,20
66 66 Od L58055 (kod Rožići 3) do Rožići 3/C 98 0,10
67 67 Od Rožići 5/2 do Rožići 5/6 95 0,10
68 68 Od L58055 (kod Rožići 3) do Žuknica 53/D 543 0,54

69 69 Od Rožmanići 57 južno do katastarske čestice 4606 k.o. Kostrena 
Lucija 474 0,47

70 70 Od L58054 (kod Rožmanići 13) do Rožmanići 23/B 311 0,31
71 71 Od Rožmanići 21 do Rožmanići 24/A 219 0,22
72 72 Od L58054 (kod Rožmanići 11) do Rožmanići 17 73 0,07

73 73 Zapadno od Rožmanići 44 do katastarske čestice 3816 k.o. 
Kostrena Lucija 94 0,09

74 74 Od Žarka Pezelja 1 do Šojska 31 637 0,64
75 75 Od Šojska 29 do Žarka Pezelja 30 184 0,18

76 76 Od L58055 (kod Put kapetana Suzanića 5) do Put kapetana 
Suzanića 6 38 0,04



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 349

NERAZVRSTANE CESTE

Rbr ŠIFRA 
CESTE NAZIV NERAZVRSTANE CESTE DULJINA 

(m)
DULJINA 

(km)

77 77 Od L58055 (kod Elvira Vrha 2) do L58055 (kod Kostrenskih 
boraca 14) 283 0,28

78 78 Od L58055 (kod Kostrenskih boraca 39) do nerazvrstane ceste 
100 354 0,35

79 79 Od Put kapetana Suzanića 31 do Put kapetana Suzanića 41 184 0,18
80 80 Od L58055 (kod Šojska 25/A) do Šojska 10/1 85 0,09
81 81 Od L58054 do Šodići 14 94 0,09
82 82 Od L58055 (kod Željka Čepulića 1) do Željka Čepulića 5 45 0,05
83 83 Kod groblja Sv. Lucija 131 0,13
84 84 Parkiralište kod groblja Sv. Lucija 38 0,04
85 85 Od L58055 do Žurkovo 4 481 0,48
86 86 Od groblja Sveta Barbara do autobusnog okretišta Šoići 318 0,32
87 87 Od Šoići 2 do Randići 29 327 0,33
88 88 Od Šoići 3 do Šoići 18 104 0,10
89 89 Kod groblja Sv. Barbara 85 0,09

90 90 Od nerazvrstane ceste 27 do objekta na katastarskoj čestici 666 
k.o. Kostrena Lucija 126 0,13

91 91 Od Urinj 6/A do Urinj 91/A 809 0,81
92 92 Od D8 (kod Šoići 1) do Urinj 6/A 1.267 1,27
93 93 Od Urinj 6/A do Urinj 52 632 0,63
94 94 Južno od Šoići 2 318 0,32
95 95 Od Urinj 6/A do Randići 4 342 0,34
96 96 Od Šoići 2 do Šoići 48 292 0,29
97 97 Od Urinj 6/A istočno do ulaza u INA-u 249 0,25

98 98 Od Šubati 1 do objekta na katastarskoj čestici 522 k.o. Kostrena 
Lucija 92 0,09

99 99 Od Urinj 46 do Urinj 16 159 0,16
100 100 Od D8 (kod Šodići 2) do L58055 590 0,59
101 101 Kod Urinj 93 123 0,12
102 102 Od Urinj 46 do Urinj 58 80 0,08
103 103 Sjeverozapadno od Urinj 58 80 0,08
104 104 Od nerazvrstane ceste 91 do Urinj 93 92 0,09
105 105 Od L58054 do Trg Sv. Barbare 1 754 0,75
106 106 Od L58054 do Vrh Martinšćice 1 518 0,52
107 107 Od L58054 do Vrh Martinšćice 103 416 0,42
108 108 Od Vrh Martinšćice 58 do Vrh Martinšćice 5 294 0,29
109 109 Od Mažeri 8 sjeverno do vodospreme Dražina 237 0,24
110 110 Od Vrh Martinšćice 12 do Vrh Martinšćice 95 130 0,13
111 111 Od L58054 do Vrh Martinšćice 88/A 93 0,09
112 112 Od L58054 (kod Šodići 19) do Glavani 8 85 0,09
113 113 Od Vrh Martinšćice 83/B do Vrh Martinšćice 83/D 60 0,06
114 114 Od L58054 do Vrh Martinšćice 76 52 0,05



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 350

NERAZVRSTANE CESTE

Rbr ŠIFRA 
CESTE NAZIV NERAZVRSTANE CESTE DULJINA 

(m)
DULJINA 

(km)

115 115 Od Šodići 2 do NK Pomorac 104 0,10
116 116 Od Žuknica 52 do Žuknica 48 221 0,22
117 117 Od L58054 do Vrh Martinšćice 93/B 268 0,27
118 118 Od L58054 do Mažeri 10 230 0,23
119 119 Od Žuknica 22 do Žuknica 31 113 0,11
120 120 Od Žuknica 3 do Žuknica 35 265 0,27
121 121 Od Žuknica 54/A do Žuknica 30/A 177 0,18
122 122 Od L58054 do Rožmanići 51 228 0,23
123 123 Od L58054 (kod Maračići 4) do Maračići 9 59 0,06
124 124 Od L58055 do Rožići 4/B 38 0,04
125 125 Od Glavani 38 do Glavani 20 64 0,06
126 126 Od D8 (kod Šodići 29) do L58054 (kod Šodići 25) 121 0,12
127 128 Od L58054 (kod Dujmići 12) do Dujmići 1/A 136 0,14

128 129 Od D8 (kod Šoići 1) sjeverozapadno do katastarske čestice 
1345/4 k.o. Kostrena Barbara 277 0,28

129 130 Od autobusnog okretišta Šoići do Šoići 56 112 0,11
130 131 Sjeverno od Vrh Martinšćice 93/B 50 0,05
131 132 Bivša cesta LC58055 4.189 4,19
132 133 Od D8 prema platou Ivanji na k.č. broj 113 k.o. Kostrena Barbara 87 0,09
133 135 Od L58054 do Randići 2 76 0,08

134 134 Od Šetališta Kostrenskih pomoraca do ceste 36 u Doričićima 
(Ulica hrvatskih branitelja) 431 0,43

135 136 Od L58054 do Radnići 1/A 41 0,04
136 137 Od L58054 do Maračići 24 188 0,19
137 138 Kod Ive Šodića 21 18 0,02
138 139 Od NC 17 do NC 27 (kod Glavani 100) 125 0,13
139 141 Od D8 - Šodići 241 0,24
140 142 Od NC 100 do Žuknica 11 98 0,10
141 143 Od NC 132 (kod Rožići 12) 163 0,16
142 144 Od NC36 do Doričići 30 55 0,06
143 145 Od NC36 (kod Doričići 25) do Doričići 23 138 0,14
144 146 Od NC55 do Stara voda 3 70 0,07
145 147 Od NC132 do obalne šetnice 120 0,12
146 148 Od NC17 do Glavani 95/A 42 0,04
147 149 Od NC17 do Glavani 90 54 0,05
148 150 Od NC22 do Sv. Lucija 18 62 0,06
149 151 Od L58054 (kod zgrade Općine) - do parkinga 81 0,08
150 152 Od NC132 do Šojska 1/B 99 0,10

Ukupna duljina: 40.610 41



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 351

OPĆINSKI NAČELNIK

9.

Na temelju Uredbe (EU) 2016/679 Europskog 
Parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedi-
naca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom 
kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage 
Direktive 95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka) 
(EUR-Lex, 4.5.2016. HR Službeni list Europske Unije, L 
119/1), članka 25. Zakona o provedbi Opće uredbe o za-
štiti osobnih podataka („Narodne novine“ broj 42/18) 
i članka 49. st.1. Statuta Općine Kostrena („Službene 
novine Općine Kostrena“ broj 2/18), Općinski načelnik 
Općine Kostrena donio je dana 23. svibnja 2018. godine 
sljedeći

PRAVILNIK 
O PRIKUPLJANJU, OBRADI, KORIŠTENJU I 

ZAŠTITI OSOBNIH PODATAKA

UVODNE ODREDBE

Članak 1.

Ovim Pravilnikom propisuju se pravila o priku-
pljanju, obradi, korištenju i zaštiti osobnih podataka.

Voditelj osobnih podataka u smislu ovog Pravil-
nika je Općine Kostrena.

U smislu ovoga Pravilnika pojedini pojmovi 
imaju sljedeće značenje:

Zaštita podataka je skup svih radnji poduzetih u 
svrhu zaštite osobnih prava pojedinaca prilikom postu-
panja s njihovim osobnim podacima.

Osobni podaci označavaju sve podatke koji se 
odnose na pojedinca čiji je identitet utvrđen ili se može 
utvrditi. Pojedinac čiji se identitet može utvrditi jest 
osoba koja se može identificirati izravno ili neizravno, 
osobito uz pomoć identifikatora kao što su ime, identi-
fikacijski broj, podaci o lokaciji, mrežni identifikator ili 
uz pomoć jednog ili više čimbenika svojstvenih za fizič-
ki, fiziološki, genetski, mentalni, ekonomski, kulturni ili 
socijalni identitet tog pojedinca.

Voditelj obrade označava donositelja ovoga Pra-
vilnika koji određuje svrhe i sredstva obrade osobnih 
podataka.

Izvršitelj obrade označava fizičku ili pravnu 
osobu koja obrađuje osobne podatke u ime voditelja 
obrade.

Primatelj označava fizičku ili pravnu osobu, tije-
lo javne vlasti, agenciju ili drugo tijelo kojem se otkriva-
ju osobni podaci, neovisno o tome je li on treća strana. 

Ispitanici su sve fizičke osobe čije se osobne 
podatke obrađuje, uključujući trenutne, buduće i biv-
še zaposlenike, korisnike, dobavljače i druge ugovorne 
partnere, zainteresirane strane i dr.

Službenik za zaštitu osobnih podataka je osoba 
imenovana od strane voditelja obrade ili izvršitelja obra-
de da vodi brigu o zakonitosti obrade osobnih podataka 
i ostvarivanju prava na zaštitu osobnih podataka.

U smislu ovoga Pravilnika osobni podaci mora-
ju biti:
-	 zakonito, pošteno i transparentno obrađivani s obzi-

rom na ispitanika („zakonitost, poštenost i transpa-
rentnost obrade”),

-	 prikupljeni u posebne, izričite i zakonite svrhe te se 
dalje ne smiju obrađivati na način koji nije u skladu s 
tim svrhama,

-	 primjereni, relevantni i ograničeni na ono što je nuž-
no u odnosu na svrhe u koje se obrađuju („smanjenje 
količine podataka”),

-	 točni i prema potrebi ažurni iz kojega razloga se 
mora poduzeti svaka razumna mjera radi osigurava-
nja da se osobni podaci koji nisu točni, uzimajući u 
obzir svrhe u koje se obrađuju, bez odlaganja izbrišu 
ili isprave („točnost”),

-	 čuvani u obliku koji omogućuje identifikaciju ispita-
nika samo onoliko dugo koliko je potrebno u svrhe 
radi kojih se osobni podaci obrađuju,

-	 obrađivani na način kojim se osigurava odgovaraju-
ća sigurnost osobnih podataka, uključujući zaštitu 
od neovlaštene ili nezakonite obrade te od slučajnog 
gubitka, uništenja ili oštećenja primjenom odgovara-
jućih tehničkih ili organizacijskih mjera („cjelovitost 
i povjerljivost”).

OBRADA PODATAKA

Članak 2.

Obrada podataka u smislu ovoga Pravilnika 
znači svaki postupak ili skup postupaka koji se obavlja-
ju na osobnim podacima ili na skupovima osobnih po-
dataka, bilo automatiziranim bilo neautomatiziranim 
sredstvima kao što su prikupljanje, bilježenje, organi-
zacija, strukturiranje, pohrana, prilagodba ili izmjena, 
pronalaženje, obavljanje uvida, uporaba, otkrivanje 
prijenosom, širenjem ili stavljanjem na raspolaganje na 
drugi način, usklađivanje ili kombiniranje, ograničava-
nje, brisanje ili uništavanje.

Obrada podataka u skladu s ovim Pravilnikom 
temelji se na sljedećim načelima:
-	 svaka obrada osobnih podataka mora biti zako-

nita, poštena i transparentna što znači da svaka 



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 352

informacija i komunikacija u vezi s obradom osob-
nih podataka mora biti lako dostupna i razumljiva uz 
upotrebu jasnog i jednostavnog jezika,

-	 pojedinci moraju biti upoznati s rizicima, pravilima, 
zaštitnim mjerama i pravima u vezi s obradom osob-
nih podataka i načinom ostvarenja svojih prava u 
vezi s obradom,

-	 mora biti određena svrha u koju se osobni podaci 
obrađuju te kao takva izrijekom navedena, oprav-
dana i određena u vrijeme prikupljanja osobnih 
podataka.

-	 osobni podaci moraju biti primjereni, bitni i ogra-
ničeni na ono što je nužno za svrhe u koje se podaci 
obrađuju,

-	 razdoblje u kojem se osobni podaci pohranjuju ogra-
ničeno je na strogi minimum te se obrađuju samo 
ako se svrha obrade opravdano ne bi mogla postići 
drugim sredstvima,

-	 osiguravanje da se netočni osobni podaci isprave ili 
izbrišu,

-	 obrađivanje uz odgovarajuće poštovanje sigurnosti i 
povjerljivosti osobnih podataka, što obuhvaća i spre-
čavanje neovlaštenog pristupa osobnim podacima, 
opremi kojom se koristi pri obradi podataka i njiho-
voj neovlaštenoj upotrebi.

Članak 3.

Voditelj obrade ima temeljem ovoga Pravilnika 
obvezu provođenja odgovarajućih i djelotvornih mjera 
zaštite osobnih podataka kao i obvezu priopćiti svaki 
ispravak ili brisanje osobnih podataka ili ograničenje 
obrade svakom primatelju kojem su otkriveni osobni 
podaci, osim ako se to pokaže nemogućim ili zahtijeva 
nerazmjeran napor. 

Voditelj obrade posebnom odlukom imenuje 
osobe ovlaštene za obradu osobnih podataka te osigu-
rava da su se osobe ovlaštene za obradu osobnih po-
dataka obvezale na poštovanje povjerljivosti kao i da 
podliježu zakonskim obvezama o povjerljivost.

Voditelj obrade može imenovati i izvršitelje 
obrade pod uvjetom da isti u dovoljnoj mjeri jamče pro-
vedbu odgovarajućih tehničkih i organizacijskih mjera 
kako bi obrada bila u skladu sa zahtjevima iz Uredbe 
(EU) 2016/679 Europskog Parlamenta i Vijeća od 27. 
travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom 
osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih po-
dataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ 
(Opća uredba o zaštiti podataka), u daljnjem tekstu: 
Uredba i zakona na snazi te da se njome osigurava za-
štita prava ispitanika. 

Obrada koju provodi izvršitelj obrade uređu-
je se ugovorom ili drugim pravnim aktom, a kojim se 

izvršitelj obrade obvezuje prema voditelju obrade i koji 
sadrži:
-	 predmet i trajanje obrade,
-	 prirodu i svrhu obrade,
-	 vrstu osobnih podataka i kategoriju ispitanika, 
-	 obveze i prava voditelja obrade. 

OGRANIČENJE OBRADE PODATAKA

Članak 4.

Ograničavanje obrade podataka predstavlja 
označivanje pohranjenih osobnih podataka s ciljem 
ograničavanja njihove obrade u budućnosti.

Ispitanik ima pravo od voditelja obrade ishoditi 
ograničenje obrade pod sljedećim uvjetima:
-	 ispitanik osporava točnost osobnih podataka i to na 

razdoblje kojim se voditelju obrade omogućuje pro-
vjera točnosti osobnih podataka,

-	 obrada je nezakonita i ispitanik se protivi brisanju 
osobnih podataka te umjesto toga traži ograničenje 
njihove uporabe,

-	 voditelj obrade više ne treba osobne podatke za po-
trebe obrade, ali ih ispitanik traži radi postavljanja, 
ostvarivanja ili obrane pravnih zahtjeva,

-	 ispitanik je uložio prigovor na obradu očekujući po-
tvrdu nadilaze li legitimni razlozi voditelja obrade 
razloge ispitanika.

Ako je obrada ograničena takvi osobni poda-
ci smiju se obrađivati samo uz privolu ispitanika, uz 
iznimku pohrane, ili za postavljanje, ostvarivanje ili 
obranu pravnih zahtjeva ili zaštitu prava druge fizičke 
ili pravne osobe ili zbog važnog javnog interesa Unije 
ili države.

Članak 5.

Osobni podaci prikupljaju se u svrhu:
- izvršavanja zakonskih obveza Općine Kostrena,
 - izvršavanja ugovora u kojem je ispitanik stranka,
- poduzimanja radnji na zahtjev ispitanika prije sklapa-

nja ugovora,
- poštovanja pravnih obveza voditelja obrade,
 - zaštite ključni interesi ispitanika ili druge fizičke 

osobe,
- izvršavanja zadaće od javnog interesa i/ili službene 

ovlasti voditelja obrade
Osobni podaci mogu se obrađivati i na teme-

lju privole dotičnog ispitanika ili neke druge legitimne 
osnove. 

Privola nije nužna ukoliko se osobni podaci 
obrađuju temeljem zakonskih obveza Općine Kostrena.



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 353

Privola ispitanika znači svako dobrovoljno, po-
sebno, informirano i nedvosmisleno izražavanje želje 
ispitanika kojim on izjavom ili jasnom potvrdnom rad-
njom daje pristanak za obradu osobnih podataka koji se 
na njega odnose.

Ako se obrada temelji na privoli ispitanika, vo-
ditelj obrade mora posjedovati dokaz da je ispitanik dao 
privolu za postupak obrade podataka u obliku pismene 
izjave. 

Zahtjev za privolu mora biti napisan u razumlji-
vom i lako dostupnom obliku uz uporabu jasnog i jed-
nostavnog jezika. 

Ispitanik ima pravo u svakom trenutku povući 
svoju privolu. Povlačenje privole ne utječe na zakonitost 
obrade na temelju privole prije njezina povlačenja, a o 
čemu se prije davanja privole, ispitanika obavješćuje. 
Povlačenje privole mora biti jednako jednostavno kao 
i njezino davanje.

Ukoliko je obrada podataka različita od svrhe u 
koju su podaci prikupljeni te se ne temelji na privoli is-
pitanika ili na pravu Unije/države voditelj obrade mora, 
s ciljem utvrđivanja je li obrada u drugu svrhu u skladu 
sa svrhom u koju su osobni podaci prvotno prikupljeni, 
uzeti u obzir, među ostalim:
-	 svaku vezu između svrhe prikupljanja osobnih poda-

taka i svrha namjeravanog nastavka obrade,
-	 kontekst u kojem su prikupljeni osobni podaci, po-

sebno u pogledu odnosa između ispitanika i vodite-
lja obrade,

-	 prirodu osobnih podataka,
-	 moguće posljedice namjeravanog nastavka obrade za 

ispitanike,
-	 postojanje odgovarajućih zaštitnih mjera, koje mogu 

uključivati enkripciju ili pseudonimizaciju.
Podaci se prikupljaju u zbirci podataka. Zbirka 

podataka je digitalna, u tabličnom prikazu, i arhivira-
na je na prenosivom informatičkom mediju uporabom 
metoda koje jamče sigurnost i tajnost pohranjenih 
osobnih podataka.

Podaci koje sadrže informacije o zbirci sadrži 
osobito sljedeće:
1.	 	naziv zbirke,
2.	 	naziv, odnosno osobno ime voditelja zbirke i 

njegovo sjedište, odnosno adresu,
3.	 	svrhu obrade,
4.	 	pravni temelj uspostave zbirke podataka,
5.	 	kategorije osoba na koje se podaci odnose,
6.	 	vrste podataka sadržanih u zbirci podataka,
7.	 	način prikupljanja i čuvanja podataka,
8.	 	vremensko razdoblje čuvanja i uporabe podataka,

9.	 	osobno ime, odnosno naziv primatelja zbirke, 
njegovu adresu, odnosno sjedište,

10.		naznaku unošenja, odnosno iznošenja podataka iz 
Republike Hrvatske s naznakom države, odnosno 
međunarodne organizacije i inozemnog primatelja 
osobnih podataka te svrhe za to unošenje, 
odnosno iznošenje propisano međunarodnim 
ugovorom, zakonom ili drugim propisom, 
odnosno pisanim pristankom osobe na koju se 
podaci odnose,

11.		naznaku poduzetih mjera zaštite osobnih 
podataka.

ZBIRKE OSOBNIH PODATAKA SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA 

Članak 6.

Pravni temelj za uspostavu Zbirke osobnih po-
dataka radnika proizlazi iz Zakona o lokalnim službe-
nicima i namještenicima i Zakona o radu.

Zbirka podataka o radnicima je tajna i pristup 
zbirci imaju Općinski načelnik, zamjenik Općinskog 
načelnika, pročelnik i službenici voditelja obrade po-
dataka koje se ovlasti posebnom odlukom kao i osobe 
ovlaštene za obavljanje nadzora sukladno legitimnom 
interesu utvrđenim posebnim zakonima.

Zbirka osobnih podataka radnika sadrži sljedeće 
vrste podataka (osobni očevidnik službenika i namje-
štenika, matična knjiga radnika, podaci o plaći službe-
nika i namještenika, evidencija radnog vremena):
1.	 	ime i prezime
2.	 	OIB, dan,mjesec, godina rođenja
3.	 	ime oca ili majke
4.	 	podaci o djeci
5.	 	prebivalište i adresa
6.	 	broj zdravstvenog osiguranja
7.	 	vrsta radnog odnosa (određeno,neodređeno)
8.	 	radno mjesto
9.	 	radni staž prije poslodavca
10.		datum zasnivanja radnog odnosa
11.		datum prestanka radnog odnosa
12.		radno vrijeme zaposlenika
13.		razlog prestanka radnog odnosa (mirovina, otkaz, 

odluka poslodavca )
14.		podaci o ostvarenim pravima iz radnog odnosa 

(npr. porodiljni dopust, povrede na radu, socijalna 
prava i potpore, bolovanja, i sl.)



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 354

15.	evidencija radnog vremena
Za točnost podataka u Zbirci, odgovorna je oso-

ba koja je unijela podatke u Zbirku.

Članak 7.

Svaki zaposlenik ima pravo:
-	 uvida u osobne podatke sadržane u zbirci koji se od-

nose na njega,
-	 ispisa osobnih podataka sadržanih u zbirci koji se na 

njega odnose,
-	 pravo na zaborav ako zadržavanje takvih podataka 

krši Uredbu ili pravo Unije ili mjerodavne zakone na 
snazi,

-	 na ispravak pogrešnih osobnih podataka sadržanih u 
zbirci koji se na njega odnose,

-	 znati i dobiti obavijest o svrhama obrade osobnih 
podataka, za koje razdoblje se osobni podaci obra-
đuju, o primateljima osobnih podataka, o logici au-
tomatske obrade osobnih podataka i o posljedicama 
takve obrade ako postoji,

-	 na zabranu automatskog donošenja pojedinačnih 
odluka, uključujući profiliranje,

-	 da se osobni podaci brišu i više ne obrađuju ako ti 
osobni podaci više nisu potrebni s obzirom na svrhu 
u koju su prikupljeni ili na druge načine obrađivani, 
ako su ispitanici povukli svoju privolu ili ako daju 
prigovor na obradu osobnih podataka koji se odno-
se na njih, a ne radi se o podacima koji se obrađuju 
sukladno zakonu ili ako obrada njihovih osobnih 
podataka na druge načine nije u skladu s ovom pro-
pisima na snazi.

Voditelj obrade mora pružiti zaposleniku sve 
dodatne informacije neophodne za osiguravanje pošte-
ne i transparentne obrade uzimajući u obzir posebne 
okolnosti i kontekst obrade osobnih podataka. 

Zaposlenik ima pravo prigovora na obradu bilo 
kojih osobnih podataka povezanih s njegovom poseb-
nom situacijom. U slučaju prigovora voditelj obrade 
mora pokazati da njegovi uvjerljivi legitimni interesi 
imaju prednost pred interesima temeljnih prava i slo-
boda zaposlenika.

OSTALE ZBIRKE OSOBNIH PODATAKA

Članak 8.

Voditelj obrade posjeduje i sljedeće zbirke osob-
nih podataka:
1.	 	evidencija korisnika prava socijalne skrbi građana 

Općine Kostrena,
2.	 	registar o osobama s invaliditetom,

3.	 	evidencija učeničkih, studentskih i sportskih 
stipendija Općine Kostrena

4.	 	evidencija obveznika poreza na potrošnju,
5.	 	evidencija obveznika poreza na tvrtku,
6.	 	evidencija korisnika potpora u poduzetništvu,
7.	 	evidencija obveznika komunalne i vodne naknade,
8.	 	evidencija obveznika za priključke na plinsku, 

vodovodnu i kanalizacijsku mrežu,
9.	 	evidencija obveznika komunalnog doprinosa,
10.		evidencija obveznika glede legalizacije objekata,
11.		evidencija obveznika zaštićene najamnine, 

slobodno ugovorene najamnine i zakupa,
12.		evidencija obveznika otplate stanova na kojima 

postoji stanarsko pravo,
13.		 evidencija korisnika koncesija,
14.		evidencija ugovora o djelu,
15.		evidencija vanjskih suradnika,
16.		evidencija korisnika prava po Zakonu o pravima 

hrvatskih branitelja,
17.		evidencija korisnika pomoći za novorođeno dijete,
18.		evidencija korisnika prava na zdravstvenu zaštitu,
19.		evidencija korisnika novčane pomoći,
20.		evidencija laureata općinskih priznanja,
21.		evidencija primatelja glasila „Naša Kostrena“,
22.		evidencija ugovora javne nabave, 
23.		evidencija primatelja naknada za rad vijećnika 

Općinskog vijeća i članova stalnih radnih tijela 

Za točnost podataka u Zbirci, odgovorna je oso-
ba koja je unijela podatke u Zbirku.

Zbirke podataka iz st.1. ovoga članka su tajne i 
pristup zbirkama imaju Općinski načelnik, zamjenik 
Općinskog načelnika, pročelnik i službenici voditelja 
obrade podataka koje se ovlasti posebnom odlukom 
kao i osobe ovlaštene za obavljanje nadzora sukladno 
legitimnom interesu utvrđenim posebnim zakonima.

NAČELA TEHNIČKE ZAŠTITE PODATAKA I 
INTEGRIRANE ZAŠTITE PODATAKA

Članak 9.

Radi ostvarenja načela i tehničke zaštite podata-
ka i integrirane zaštite podataka voditelj obrade će po-
duzimati sljedeće mjere:
-	 smanjenja količine obrade osobnih podataka,
-	 pseudonimizacije osobnih podataka ukoliko je nave-

deno moguće,



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 355

-	 transparentnosti u vezi s funkcijama i obradom 
osobnih podataka,

-	 omogućavanja ispitaniku da prati obradu podataka,
-	 omogućavanja voditelju obrade da stvara i poboljša-

va sigurnosne značajke,
-	 praćenje obrade od strane ispitanika,
-	 unaprjeđenje informatičke sigurnosti,
-	 fizičke zaštite,
-	 obuke zaposlenika o zaštiti podataka.

Pseudonimizacija znači obradu osobnih podata-
ka na način da se osobni podaci više ne mogu pripisati 
određenom ispitaniku bez uporabe dodatnih informa-
cija, pod uvjetom da se takve dodatne informacije drže 
odvojeno te da podliježu tehničkim i organizacijskim 
mjerama kako bi se osiguralo da se osobni podaci ne 
mogu pripisati pojedincu čiji je identitet utvrđen ili se 
može utvrditi.

Voditelj zbirke osobnih podataka poduzimat će 
i druge tehničke, kadrovske i organizacijske mjere za-
štite osobnih podataka koje su potrebne da bi se osobni 
podaci zaštitili od slučajnog gubitka ili uništenja i od 
nedopuštenog pristupa, nedopuštene promjene, nedo-
puštenog objavljivanja i svake druge zlouporabe.

Voditelj obrade poduzima mjere kako bi osigu-
rao da svaki pojedinac koji djeluje pod odgovornošću 
voditelja obrade ili izvršitelja obrade, a koji ima pristup 
osobnim podacima, ne obrađuje te podatke ako to nije 
prema uputama voditelja obrade, osim ako je to obve-
zan učiniti prema pravu Unije ili zakonskim propisima 
na snazi. Mjere se propisuju Odlukom voditelja obrade 
prema potrebama svakog posebnog slučaja.

VIDEONADZOR

Članak 10.

Videonadzor u smislu odredbi ovog Pravilnika 
odnosi se na prikupljanje i daljnju obradu osobnih po-
dataka koja obuhvaća stvaranje snimke koja čini ili je 
namijenjena da čini dio sustava pohrane. 

Obrada osobnih podataka putem videonadzora 
može se provoditi samo u svrhu koja je nužna i oprav-
dana za zaštitu osoba i imovine, uzimajući u obzir da ne 
prevladavaju interesi ispitanika koji su u suprotnosti s 
obradom podataka putem videonadzora. 

Sustav videonadzora mora biti zaštićen od pri-
stupa neovlaštenih osoba.

Pravo pristupa osobnim podacima prikupljenim 
putem videonadzora ima odgovorna osoba voditelja 
obrade i osoba koju on ovlasti posebnom Odlukom. 
Pristup podacima imaju i nadležna državna tijela u 

okviru obavljanja poslova iz svojeg zakonom utvrđenog 
djelokruga.

Voditelj obrade dužan je uspostaviti sustav lo-
gova za evidentiranje pristupa snimkama videonadzora 
koji će sadržavati vrijeme i mjesto pristupa kao i oznaku 
osoba koje su izvršile pristup podacima prikupljenim 
putem videonadzora. Voditelj obrade vodi evidenciju 
podataka o videonadzoru.

Snimke dobivene putem videonadzora mogu se 
čuvati najviše 6 mjeseci osim ako je drugim zakonom 
propisan duži rok čuvanja ili ako su dokaz u sudskom, 
upravnom, arbitražnom ili drugom istovrijednom 
postupku.

Obrada osobnih podataka zaposlenika putem 
sustava videonadzora može se provoditi samo ako su 
zaposlenici bili pojedinačno unaprijed obaviješteni 
o takvoj mjeri i ako je poslodavac informirao zapo-
slenike prije donošenja odluke o postavljanju sustava 
videonadzora. 

Videonadzor radnih prostorija ne smije obuhva-
ćati prostorije za odmor, osobnu higijenu i presvlačenje. 

Praćenje javnih površina putem videonadzora 
dozvoljeno je samo ako je propisano zakonom, ako je 
nužno za izvršenje poslova i zadaća tijela javne vlasti ili 
radi zaštite života i zdravlja ljudi te imovine, a pri tome 
se ne isključuje primjena članka 35. Opće uredbe o za-
štiti podataka na sustavno praćenje javnog dostupnog 
područja u velikoj mjeri.

Voditelj obrade ili izvršitelj obrade dužan je 
označiti da je objekt odnosno pojedina prostorija u nje-
mu te vanjska površina objekta pod videonadzorom, a 
oznaka treba biti vidljiva najkasnije prilikom ulaska u 
perimetar snimanja. Obavijest treba sadržavati sve re-
levantne informacije sukladno odredbi članka 13. Opće 
uredbe o zaštiti podataka, a posebno jednostavnu i lako 
razumljivu sliku uz tekst kojim se ispitanicima pružaju 
sljedeće informacije:
-	 da je prostor pod videonadzorom
-	 podatke o voditelju obrade
-	 podatke za kontakt putem kojih ispitanik može 

ostvariti svoja prava.

PRAVA ISPITANIKA

Članak 11.

Ispitanik ima pravo podnijeti voditelju obrade 
zahtjev za pristup osobnim podacima, njihovo isprav-
ljanje ili brisanje te ostvarivanje prava na prigovor pu-
tem pošte ili e maila. 



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 356

Uzimajući u obzir svrhe obrade, ispitanik ima 
pravo dopuniti nepotpune osobne podatke, među osta-
lim i davanjem dodatne izjave.

Voditelj obrade dužan je:
-	 odgovoriti na zahtjev ispitanika bez nepotrebnog 

odgađanja, a najkasnije u roku od mjesec dana 
-	 iznijeti razloge ako nema namjeru ispuniti bilo koji 

takav zahtjev.
Voditelj obrade pružiti će sve dodatne informa-

cije neophodne za osiguravanje poštene i transparentne 
obrade uzimajući u obzir posebne okolnosti i kontekst 
obrade osobnih podataka. 

Voditelj obrade ima pravo naplatiti razumnu na-
knadu uzimajući u obzir administrativne troškove pru-
žanja informacija, obavijesti ili postupanja po zahtjevu 
kao i odbiti postupiti po zahtjevu ukoliko utvrdi da su 
zahtjevi ispitanika očito neutemeljeni ili pretjerani, oso-
bito zbog njihova učestalog ponavljanja. Razumna na-
knada utvrđuje se posebnom odlukom voditelja obrade.

Članak 12.

Ispitanik ima pravo:
-	 biti informiran o postupku izrade profila i posljedi-

cama takve izrade profila, ako se izrađuje,
-	 biti informiran o tome je li obvezan pružiti osobne 

podatke te o posljedicama ako takve podatke ne pru-
ži na lako vidljiv, razumljiv i jasno čitljiv način,

-	 dobiti informacije o obradi osobnih podataka koji se 
odnose na njega, ili ako se osobni podaci ne uzimaju 
od ispitanika već su prikupljeni iz drugog izvora, u 
razumnom roku ovisno o okolnostima slučaja,

-	 informaciju kada se osobni podaci prvi put otkrivaju 
trećoj osobi,

-	 pristupa prikupljenim osobnim podacima koji se na 
njega odnose lako i u razumnim intervalima kako bi 
bio svjestan obrade i provjerio njezinu zakonitost,

-	 znati i dobiti obavijest o svrhama obrade osobnih 
podataka, ako je moguće i za koje razdoblje se osob-
ni podaci obrađuju, o primateljima osobnih podata-
ka, o logici automatske obrade osobnih podataka i o 
posljedicama takve obrade,

-	 na ispravak osobnih podataka koji se na njega odno-
se te „pravo na zaborav”,

-	 da se njegovi osobni podaci brišu i više ne obrađu-
ju ako ti osobni podaci više nisu potrebni s obzirom 
na svrhu u koju su prikupljeni ili na druge načine 
obrađivani, ako je povukao svoju privolu ili ako daje 
prigovor na obradu osobnih podataka koji se odno-
se na njega ili ako obrada njihovih osobnih poda-
taka na druge načine nije u skladu s mjerodavnim 
propisima,

-	 da osobne podatke koji se odnose na njega, a koje 
je dao voditelju obrade, dobije u strukturiranom, 
uobičajeno upotrebljavanom, strojno čitljivom i in-
teroperabilnom formatu te da ih prenese drugom 
voditelju obrade ukoliko se obrada temelji na pri-
voli, ugovora u kojem je ispitanik stranka ili se pro-
vodi automatiziranim putem. Prilikom ostvarivanja 
svojih prava na prenosivost podataka ispitanik ima 
pravo na izravni prijenos od jednog voditelja obrade 
drugome ako je to tehnički izvedivo. Ovo se pravo 
ne primjenjuje na obradu nužnu za obavljanje zadaće 
od javnog interesa ili pri izvršavanju službene ovlasti 
dodijeljene voditelju obrade,

-	 dobiti od voditelja obrade potvrdu obrađuju li se 
osobni podaci koji se odnose na njega te ako se takvi 
osobni podaci obrađuju, pristup osobnim podacima 
i sljedećim informacijama: svrsi obrade; kategorija-
ma osobnih podataka o kojima je riječ; primateljima 
ili kategorijama primatelja kojima su osobni podaci 
otkriveni ili će im biti otkriveni, predviđenom raz-
doblju u kojem će osobni podaci biti pohranjeni ili 
kriterijima korištenima za utvrđivanje tog razdoblja; 
postojanju prava da se od voditelja obrade zatraži 
ispravak ili brisanje osobnih podataka ili ograniča-
vanje obrade osobnih podataka koji se odnose na 
ispitanika ili prava na prigovor na takvu obradu, pra-
vu na podnošenje pritužbe nadzornom tijelu i ako 
se osobni podaci ne prikupljaju od ispitanika, svakoj 
dostupnoj informaciji o njihovu izvoru.

Obvezu pružanja informacija ne postoji ako is-
pitanik već posjeduje tu informaciju, ako je dobivanje 
ili otkrivanje osobnih podataka izrijekom propisano 
zakonom ili ako je pružanje informacije ispitaniku ne-
moguće ili bi zahtijevalo nerazmjeran napor.

NAČIN PRUŽANJA INFORMACIJA

Članak 13.

Sukladno ovome Pravilniku osobni podaci se 
pružaju ovisno o načinu na koji su prikupljeni.

Ukoliko su osobni podaci koji se odnose na is-
pitanika prikupljeni od ispitanika, voditelj obrade u tre-
nutku prikupljanja osobnih podataka ispitaniku pruža 
sljedeće informacije: 
-	 identitet i kontaktne podatke voditelja obrade,
-	 kontaktne podatke službenika za zaštitu podataka,
-	 svrhe obrade radi kojih se upotrebljavaju osobni po-

daci kao i pravnu osnovu za obradu, 
-	 primatelje ili kategorije primatelja osobnih podata-

ka, ako ih ima,



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 357

-	 razdoblje u kojem će osobni podaci biti pohranjeni 
ili, ako to nije moguće, kriterije kojima se utvrdilo to 
razdoblje,

-	 postojanje prava da se od voditelja obrade zatra-
ži pristup osobnim podacima i ispravak ili brisanje 
osobnih podataka ili ograničavanje obrade koji se 
odnose na ispitanika ili prava na ulaganje prigovora 
na obradu takvih te prava na prenosivost podataka,

-	 postojanje prava da se u bilo kojem trenutku povuče 
privolu, a da to ne utječe na zakonitost,

-	 obrade koja se temeljila na privoli prije nego što je 
ona povučena (ukoliko se podaci skupljaju temeljem 
privole),

-	 pravo na podnošenje prigovora nadzornom tijelu,
-	 informaciju o tome je li pružanje osobnih podata-

ka zakonska ili ugovorna obveza ili uvjet nužan za 
sklapanje ugovora te ima li ispitanik obvezu pružanja 
osobnih podataka i koje su moguće posljedice ako se 
takvi podaci ne pruže.

Ukoliko osobni podaci nisu dobiveni od is-
pitanika, voditelj obrade ispitaniku pruža sljedeće 
informacije: 
-	 identitet i kontaktne podatke voditelja obrade, 
-	 kontaktne podatke službenika za zaštitu podataka,
-	 svrhe obrade kojoj su namijenjeni osobni podaci kao 

i pravnu osnovu za obradu,
-	 kategorije osobnih podataka o kojima je riječ,
-	 primatelje ili kategorije primatelja osobnih podata-

ka, prema potrebi,
-	 razdoblje u kojem će se osobni podaci pohranjivati 

ili, ako to nije moguće, kriterije kojima se utvrdilo to 
razdoblje,

-	 postojanje prava da se od voditelja obrade zatra-
ži pristup osobnim podacima i ispravak ili brisanje 
osobnih podataka ili ograničavanje obrade koji se 
odnose na ispitanika i prava na ulaganje prigovora 
na obradu te prava na prenosivost podataka,

-	 postojanje prava da se u bilo kojem trenutku povuče 
privolu, a da to ne utječe na zakonitost obrade koja se 
temeljila na privoli prije nego što je ona povučena,

-	  pravo na podnošenje prigovora nadzornom tijelu,
-	 izvor osobnih podataka i, prema potrebi, dolaze li iz 

javno dostupnih izvora.
Voditelj obrade pruža informacije iz stavaka 2. i 

3. ovoga članka unutar razumnog roka nakon dobivanja 
osobnih podataka, a najkasnije u roku od jednog mjese-
ca, uzimajući u obzir posebne okolnosti obrade osobnih 
podataka.

Posebne okolnosti su sljedeće:
-	 ako se osobni podaci trebaju upotrebljavati za ko-

munikaciju s ispitanikom, najkasnije u trenutku prve 
komunikacije ostvarene s tim ispitanikom,

-	 ako je predviđeno otkrivanje podataka drugom pri-
matelju, najkasnije u trenutku kada su osobni podaci 
prvi put otkriveni.

PRAVO NA PRIGOVOR

Članak 14.

Ispitanik ima pravo na temelju svoje posebne si-
tuacije u svakom trenutku uložiti prigovor na obradu 
osobnih podataka koji se odnose na njega.

Voditelj obrade ne smije obrađivati osobne po-
datke osim ako dokaže da postoje uvjerljivi i legitimni 
razlozi za obradu koji nadilaze interese, prava i slobode 
ispitanika ili radi postavljanja, ostvarivanja ili obrane 
pravnih zahtjeva. 

PRAVO NA BRISANJE/ PRAVO NA ZABORAV

Članak 15.

Voditelj obrade mora brisati osobne podatke bez 
nepotrebnog odgađanja ako je ispunjen jedan od slje-
dećih uvjeta:
-	 sukladno odredbama Zakonu o arhivskoj građi,
-	 osobni podaci više nisu nužni u odnosu na svrhe za 

koje su prikupljeni ili na drugi način obrađeni
-	 ispitanik povuče privolu na kojoj se obrada temelji i 

ako ne postoji druga pravna osnova za obradu
-	 ispitanik uloži prigovor na obradu, a ne postoje jači 

legitimni razlozi za obradu, 
-	 osobni podaci nezakonito su obrađeni
-	 osobni podaci moraju se brisati radi poštovanja 

pravne obveze iz prava Unije/države.
Voditelj obrade neće izbrisati osobne podatke 

ako je obrada nužna:
-	 radi ostvarivanja prava na slobodu izražavanja i 

informiranja,
-	 radi poštivanja pravne obveze kojom se zahtijeva 

obrada u pravu Unije/države,
-	 za izvršavanje zadaće od javnog interesa ili pri izvr-

šavanju službene ovlasti voditelja obrade,
-	 zbog javnog interesa u području javnog zdravlja,
-	 u svrhe arhiviranja u javnom interesu, u svrhe znan-

stvenog ili povijesnog istraživanja ili u statističke 
svrhe, 

-	 radi postavljanja, ostvarivanja ili obrane pravnih 
zahtjeva.



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 358

POVREDA OSOBNIH PODATAKA

Članak 16.

Povreda osobnih podataka u smislu ovoga Pra-
vilnika predstavlja kršenje sigurnosti koje dovodi do 
slučajnog ili nezakonitog uništenja, gubitka, izmjene, 
neovlaštenog otkrivanja ili pristupa osobnim poda-
cima koji su preneseni, pohranjeni ili na drugi način 
obrađivani.

U slučaju povrede osobnih podataka pod uvje-
tom da je vjerojatno da će povreda osobnih podataka 
prouzročiti visoki rizik za prava i slobode pojedinca vo-
ditelj obrade obavještava:
-	 ispitanika
-	 nadležno nadzorno tijelo 

Članak 17.

Voditelj obrade mora bez nepotrebnog odlaga-
nja obavijestiti ispitanika o povredi osobnih podataka 
ako je vjerojatno da će povreda osobnih podataka pro-
uzročiti visoki rizik za prava i slobode pojedinca, a kako 
bi on mogao poduzeti potrebne mjere opreza. 

Ispitanik se obavještava putem obavijesti koja 
sadrži:
-	 prirodu povrede osobnih podataka 
-	 preporuke kako bi pojedinac mogao ublažiti poten-

cijalne negativne učinke
-	 kontaktne točke od koje se može dobiti još 

informacija
-	 ime i kontaktne podatke službenika za zaštitu 

podataka.
Voditelj obrade mora bez nepotrebnog odlaga-

nja utvrditi:
-	 jesu li provedene sve odgovarajuće mjere tehnološke 

zaštite i organizacijske mjere da bi se odmah utvrdilo 
je li došlo do povrede osobnih podataka,

-	 da li se je odmah obavijestilo nadzorno tijelo i 
ispitanika, 

-	 da li je obavijest pružena bez nepotrebnog odgađa-
nja posebno uzimajući u obzir prirodu i ozbiljnost 
povrede osobnih podataka, njezine posljedice i ne-
gativne učinke za ispitanika.

Obavješćivanje ispitanika iz ovoga članka nije 
obvezno ako je ispunjen bilo koji od sljedećih uvjeta:
-	 voditelj obrade je poduzeo odgovarajuće tehničke i 

organizacijske mjere zaštite i te su mjere primijenje-
ne na osobne podatke pogođene povredom osobnih 
podataka, posebno one koje osobne podatke čine ne-
razumljivima bilo kojoj osobi koja im nije ovlaštena 
pristupiti, kao što je enkripcija,

-	 voditelj obrade je poduzeo naknadne mjere kojima 
se osigurava da više nije vjerojatno da će doći do vi-
sokog rizika za prava i slobode ispitanika, 

-	 navedenim bi se zahtijevao nerazmjeran napor.

Članak 18.

Voditelj obrade bez nepotrebnog odgađanja 
(osim ako nije vjerojatno da će povreda osobnih po-
dataka prouzročiti rizik za prava i slobode pojedinaca) 
obavještava i nadležno nadzorno tijelo. 

Rok za obavijest je 72 sata nakon saznanja o toj 
povredi, a sadrži:
-	 opis prirode povrede osobnih podataka, uključujući, 

ako je moguće, kategorije i približan broj dotičnih 
ispitanika te kategorije i približan broj dotičnih evi-
dencija osobnih podataka,

-	 ime i kontaktne podatke ili druge kontaktne točke od 
koje se može dobiti još informacija,

-	 ime i kontaktne podatke službenika za zaštitu 
podataka,

-	 vjerojatne posljedice povrede osobnih podataka,
-	 mjere koje je voditelj obrade poduzeo ili predložio 

poduzeti za rješavanje problema povrede osobnih 
podataka, uključujući prema potrebi mjere umanji-
vanja njezinih mogućih štetnih posljedica,

-	 ako obavještavanje nije učinjeno unutar 72 sata i ra-
zloge za kašnjenje

Voditelj obrade dokumentira sve povrede osob-
nih podataka, uključujući činjenice vezane za povredu 
osobnih podataka, njezine posljedice i mjere poduzete 
za popravljanje štete. 

SLUŽBENIK ZA ZAŠTITU PODATAKA

Članak 19.

Voditelj obrade imenuje Službenika za zaštitu 
podataka posebnom Odlukom.

Službenik za zaštitu podataka imenuje se na te-
melju stručnih kvalifikacija, a osobito stručnog znanja 
o pravu i praksama u području zaštite podataka te spo-
sobnosti izvršavanja zadaća iz Uredbe i mjerodavnih 
zakona.

Službenikom za zaštitu osobnih podataka ne 
može biti imenovana osoba protiv koje se vodi postu-
pak zbog povrede službene dužnosti, odnosno radne 
obveze, protiv koje je izrečena mjera povrede službene 
dužnosti, odnosno radne obveze, te kojoj je izrečena 
mjera povrede normi etičkog kodeksa i drugih pravila 
ponašanja donesenih od strane poslodavca.

Službenik za zaštitu podataka može biti zapo-
slenik voditelja obrade, izvršitelja obrade podataka ali 



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 359

zbog svoje nepristranosti ne smije obavljati rukovodeće 
poslove kod voditelja obrade podataka. 

Voditelj obrade ili izvršitelj obrade objavljuje 
kontaktne podatke službenika za zaštitu podataka i pri-
općuje ih nadzornom tijelu.

Članak 20.

Službenik za zaštitu podataka:
-	 mora biti na primjeren način i pravodobno uključen 

u sva pitanja u pogledu zaštite osobnih podataka,
-	 imati na raspolaganju potrebna sredstva za izvrša-

vanje zadaća i ostvarivanje pristupa osobnim poda-
cima, postupcima obrade te za održavanje stručnog 
znanja,

-	 ima dovoljno vremena za ispunjavanje zadaća,
-	 ne smije primati nikakve upute u pogledu izvršenja 

zadaća, 
-	 obvezan je tajnošću ili povjerljivošću u vezi s obavlja-

njem svojih zadaća, u skladu s pravom Unije/ države, 
-	 ne smije se razriješiti dužnosti ili kazniti zbog izvrša-

vanja svojih zadaća,
-	 trebao bi biti nazočan kada se donose odluke koje se 

mogu odraziti na zaštitu podataka
-	 pri obavljanju svojih zadaća vodi računa o riziku po-

vezanom s postupcima obrade i uzima u obzir priro-
du, opseg, kontekst i svrhe obrade.

Službenik za zaštitu podataka izravno odgovara 
najvišoj rukovodećoj razini voditelja obrade ili izvršite-
lja obrade.

Ispitanici mogu kontaktirati službenika za zašti-
tu podataka u pogledu svih pitanja povezanih s obra-
dom svojih osobnih podataka i ostvarivanja svojih pra-
va iz ove Uredbe.

Savjetovanje sa službenikom za zaštitu podataka 
mora se provesti odmah nakon što je došlo do povrede 
podataka ili do nekog drugog incidenta.

Članak 21.

Službenik za zaštitu podataka obavlja najmanje 
sljedeće zadaće:
-	 informira i savjetuje voditelja obrade ili izvršitelja 

obrade te zaposlenike koji obavljaju obradu o nji-
hovim obvezama iz Uredbe/ te drugim odredbama 
Unije ili države o zaštiti podataka te prati poštivanja 
istih (poštivanje praćenja podataka i politika vodite-
lja obrade ili izvršitelja obrade u odnosu na zaštitu 
osobnih podataka, uključujući raspodjelu odgovor-
nosti, podizanje svijesti i osposobljavanje osoblja 
koje sudjeluje u postupcima obrade),

-	 pruža savjete, kada je to zatraženo, u pogledu pro-
cjene učinka na zaštitu podataka i praćenje njezina 
izvršavanja,

-	 vodi brigu o zakonitosti obrade osobnih podataka u 
smislu poštivanja odredbi Uredbe i Pravilnika,

-	 surađuje s nadzornim tijelom i djeluje kao kontak-
tna točka za nadzorno tijelo o pitanjima u pogledu 
obrade, što uključuje i savjetovanja, prema potrebi, o 
svim drugim pitanjima.

Voditelj obrade ili izvršitelj obrade mogu izraditi 
smjernice za zaštitu podataka ili programe u kojima je 
propisano kad je savjetovanje sa službenikom za zaštitu 
podataka obvezno.

Voditelj obrade ili izvršitelj obrade mogu poseb-
nom odlukom:
-	 utvrditi funkcije koje su nespojive s funkcijom služ-

benika za zaštitu podataka
-	  sastaviti interna pravila za tu svrhu kako bi se izbje-

gao sukob interesa
-	 dodati i šire objašnjenje o sukobu interesa.

Članak 22.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenim novinama Općine Kostrena“.

Pravilnik će se objaviti na oglasnoj ploči i na 
mrežnim stranicama Općine Kostrena.

KLASA: 030-02/18-01/2 
URBROJ: 2170-07-03-18-2 
Kostrena, 23. svibnja 2018.

Općinski načelnik 
Dražen Vranić, dipl.iur.



Godina 5 - broj 7	 Srijeda, 20. lipnja 2018. g.� Str. 360

"Službene novine Općine Kostrena" izdaje Općina Kostrena. Uredništvo: Općina Kostrena, Sv. Lucija 38, 51221 Kostrena. 
URL: http://www.kostrena.hr; e-mail: sluzbene-novine@kostrena.hr; Urednik: Egon Dujmić, članovi uredništva: Predrag 
Petrović i Zrinka Vukušić. Tisak: Obrt fotokopiranje i tisak Zambelli, vl. Rudolf Zambelli, 51000 Rijeka, Školski prolaz 1.

10.

Temeljem članka 19. Pravilnika o prikupljanju, 
obradi, korištenju i zaštiti osobnih podataka i članka 
49.stavak 1. Statuta Općine Kostrena („Službene novine 
općine Kostrena“ broj 2/18), Općinski načelnik Općine 
Kostrena, donio je

ODLUKU 
o imenovanju službenika za zaštitu osobnih 

podataka

Članak 1.

IVA MIČETIĆ, magistrica prava, službenica u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kostrena, ime-
nuje se službenikom za zaštitu osobnih podataka Opći-
ne Kostrena.

Članak 2.

Službenik za zaštitu podataka obavlja sljedeće 
poslove:
-	 informira i savjetuje voditelja obrade ili izvršitelja 

obrade te zaposlenike koji obavljaju obradu o nji-
hovim obvezama iz Uredbe/ te drugim odredbama 
Unije ili države o zaštiti podataka te prati poštivanja 
istih,

-	 pruža savjete, kada je to zatraženo, u pogledu pro-
cjene učinka na zaštitu podataka i praćenje njezina 
izvršavanja, 

-	 surađuje s nadzornim tijelom i djeluje kao kontaktna 
točka za nadzorno tijelo o pitanjima u pogledu obra-
de, što uključuje i savjetovanja, prema potrebi o svim 
drugim pitanjima.

-	 vodi brigu o zakonitosti obrade osobnih podataka u 
smislu poštivanja odredbi Uredbe i Pravilnika,

-	 upozorava voditelja zbirke osobnih podataka na nuž-
nost primjene propisa o zaštiti osobnih podataka u 
slučajevima planiranja i radnji koje mogu imati utje-
caj na pitanja privatnosti i zaštitu osobnih podataka.

Članak 3.

Službenik za zaštitu osobnih podataka dužan 
je čuvati povjerljivost svih informacija i podataka koje 
sazna u obavljanju svojih dužnosti, a koja obveza traje 
i nakon prestanka obavljanja dužnosti službenika za za-
štitu osobnih podataka.

Članak 4.

Službeni kontakt - podaci službenika za zaštitu 
osobnih podataka Općine Kostrena su: 
 - e- mail: iva.micetic@kostrena.hr 
 - službeni telefon broj: 209-072 

Članak 5.

Ova Odluka objavit će se u „Službenim novina-
ma Općine Kostrena“ i na mrežnim stranicama Općine 
Kostrena www.kostrena.hr. te dostaviti Agencija za za-
štitu osobnih podataka.

KLASA: 022-06/18-01/2 
URBROJ: 2170-07-03-18-197 
Kostrena, 23. svibnja 2018.

Općinski načelnik 
Dražen Vranić, dipl. iur.


